
О структуре департамента строительства и архитектуры мэрии города Новоси-

бирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-

сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 31.12.2019 № 4845 «О структуре департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры  

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     18.02.2022  №          550  

 



Заместитель 

начальника  

управления 

Заместитель на-
чальника  

управления 

Заместитель 
начальника  

управления 

Заместитель 

начальника  

управления 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 18.02.2022 № 550 
 

СТРУКТУРА 

департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

 

 

   

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

__________________________ 

Заместитель мэра города Новосибирска –  

начальник департамента  

Заместитель 

начальника 

департамента – 
главный 

архитектор 

города 
 

Отдел 

расселения 
аварийного 

жилищного 

фонда 

Отдел 

организационно-
контрольной и 

кадровой работы 

Судебный 

отдел 

Управление 

строительства и  

инженерного 
обеспечения мэрии 

города Новосибирска 

Главное управление  

архитектуры и  

градостроительства 
мэрии города 

Новосибирска 

Управление 

 правового обеспечения 

в сфере строительства, 
архитектуры и жилищных 

вопросов мэрии города  

Новосибирска 

Управление  

по жилищным 

вопросам мэрии 

города Новосибирска 

Управление  

финансово-экономической 

деятельности в сфере строи-
тельства, архитектуры и 

жилищных вопросов мэрии 

города Новосибирска 

Отдел 

нормативно-

правовой  

работы 

Отдел 

параметров 

разрешенного 
использования 

и строительства 

Отдел 
градострои-

тельного 

зонирования 

территорий 

Отдел 

застройки  
 городских 

 территорий 

Отдел 
градостроительной 

подготовки 

территорий 

Отдел 

информационного 

обеспечения 
градостроительной 

деятельности 

Отдел 

комплексного 
устойчивого 

развития 

территорий 

Отдел 
инженерной и 

транспортной 

инфраструкту-
ры 

 

Отдел 

градостроитель-
ных планов и 

рассмотрения 

проектов 

Отдел 

 формирования 

городской среды 

Отдел 
контроля 

размещения 

информацион-
ных и 

рекламных 

конструкций 

Отдел 

бухгалтерского 
учета и 

казначейского 

исполнения 

бюджета 

Планово-

экономический 

отдел 

Отдел 
муниципальных 

закупок и 

организации 

торгов 

Отдел 

организации 

подготовки 
площадок 

и сноса 

Отдел 
учета и 

распределе-

ния жилья 

Отдел  
капитального  

строительства и инже-

нерного обеспечения 

Отдел 

по сопровождению 

объектов жилищного 

строительства 

Отдел 

градостроительных про-

грамм и перспективного 

развития 

Отдел 

программного и техниче-

ского обеспечения 

Управление 

художественного 

облика города 
мэрии города 

Новосибирска 

 

 

Отдел 
разрешительной 

документации 


